
Sevilla, 15 de noviembre 2007 BOJA núm. 225 Página núm. 35

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 264/2007, de 16 de octubre, por el 
que se modifica parcialmente la Relación de Puestos 
de Trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente al Instituto de Estadística de 
Andalucía.

Las distintas funciones atribuidas al Instituto de Estadís-
tica de Andalucía, Organismo Autónomo creado por la Ley 
4/1989, de 12 de diciembre, de Estadística de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, han sufrido modificaciones impor-
tantes, esencialmente, introducidas por la Ley 8/2002, de 17 
de diciembre, del Plan Estadístico de Andalucía 2003-2006 
y por la Ley 4/2007, de 4 de abril, por la que se modifica la 
Ley 4/1989, de 12 de diciembre, de Estadística de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, y se aprueba el Plan Estadístico 
de Andalucía 2007-2010. Todo ello exige una adaptación a la 
nueva realidad funcional del Organismo. 

La modificación de la relación de puestos de trabajo que 
se realiza mediante el presente Decreto potencia el Sistema 
Estadístico de Andalucía, se refuerza el área de manteni-
miento, explotación y custodia del Registro de Población en 
Andalucía y la coordinación de la actividad estadística entre 
los distintos órganos de la Administración de la Junta de Anda-
lucía y sus entidades dependientes.

Así mismo, este Decreto pretende atender a las nuevas 
necesidades de información que surgen como consecuencia 
del desarrollo económico y social de Andalucía y su adapta-
ción a la nueva sociedad de la información.

Por otro lado, se aborda un desdoblamiento en el área 
de planes y programas estadísticos y la coordinación y difu-
sión estadística, que tienen su fundamento en el aumento de 
competencias y de volumen de trabajo experimentado en es-
tas áreas. 

En consecuencia con lo anterior, mediante el presente 
Decreto se procede a la modificación de la relación de puestos 
de trabajo del Instituto de Estadística de Andalucía adecuán-
dola al nivel de competencias y necesidades actuales. 

Según lo previsto en el artículo 37 de la Ley 7/2007, de 
12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, se han 
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial 
de Negociación de la Administración General.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g) 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 
Función Pública de la Junta de Andalucía, así como en el ar-
tículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por 
el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo; a propuesta de la Consejera de Justicia y 
Administración Pública, previo informe favorable de la Conse-
jería de Economía y Hacienda y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno, en su reunión del día 16 de octubre de 2007,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos 
de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalu-
cía correspondiente al Instituto de Estadística de Andalucía.

La relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Conse-
jería de Economía y Hacienda queda modificada en los térmi-
nos expresados en el Anexo de este Decreto.

Artículo 2. Modificación del modo de acceso.
Queda suprimido el modo de acceso SO (selección por 

oposición) que tengan los puestos de trabajo de nivel de com-
plemento de destino distinto al nivel inferior del grupo al que 
pertenezcan y cuya área funcional/relacional sea la de Tecno-
logía de la Información y Telecomunicaciones. 

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán 

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en este Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación serán del día 1 del mes siguiente al de 
su publicación.

Sevilla, 16 de octubre de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JOSÉ LÓPEZ GONZÁLEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Página núm. 36 BOJA núm. 225 Sevilla, 15 de noviembre 2007

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A
/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
D
E
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

9
6
1
1
1
1
0

1
1
3
6
5
4
1
0

9
6
0
9
6
1
0

9
6
1
0
4
1
0

9
6
1
0
5
1
0

9
6
1
0
6
1
0

9
6
7
3
6
1
0

9
6
1
0
3
1
0

9
6
0
9
4
1
0

1
0
9
6
3
2
1
0

1
0
9
6
3
3
1
0

9
6
0
9
5
1
0

9
5
8
5
3
1
0

9
7
0
3
6
1
0

9
6
1
6
5
1
0

9
7
0
3
7
1
0

9
6
1
6
9
1
0

9
6
1
7
2
1
0

9
6
1
7
4
1
0

9
9
7
4
0
1
0

9
9
7
4
1
1
0

9
6
1
7
8
1
0

9
6
1
8
0
1
0

9
6
1
8
4
1
0

9
9
7
5
7
1
0

9
9
7
4
2
1
0

S
E
C
C
I
O
N
 
F
I
S
C
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
R
V
I
C
I
O
 
P
E
R
S
O
N
A
L
,
 
G
E
S
T
.
E
C
O
N
.
 
Y
 
P
R
E
S
U
P
.
.

S
E
C
C
I
Ó
N
 
R
E
G
I
M
E
N
 
I
N
T
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
R
E
G
I
M
E
N
 
I
N
T
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
I
R
E
C
T
O
R
 
A
R
C
H
I
V
O
 
C
E
N
T
R
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
A
R
C
H
I
V
O
/
A
R
C
H
I
V
O
 
C
E
N
T
R
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
C
I
Ó
N
 
G
E
S
T
I
O
N
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
Y
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N

N
E
G
.
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
 
E
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
E
G
O
C
I
A
D
O
 
T
E
S
O
R
E
R
I
A
 
Y
 
O
R
D
E
N
A
C
I
O
N
 
P
A
G
O
S
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
O
N
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N
 
Y
 
P
L
A
N
I
F
.
.
.
.
.

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
P
L
A
N
I
F
.
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
C
O
O
R
D
.
S
I
S
T
E
M
A
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
O
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
A
P
O
Y
O
 
U
N
I
D
.
E
S
T
A
D
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
R
V
I
C
I
O
 
E
S
T
U
D
I
O
S
,
 
S
I
N
T
E
S
I
S
 
Y
 
M
E
T
O
.
E
S
T
A
D

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
 
S
I
N
T
E
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
D
I
F
U
S
I
O
N
 
Y
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

A A A
-
B

B
-
C

A B A
-
B

C
-
D

A
-
B

B
-
C

B
-
C

C
-
D

A A A
-
B

A A
-
B

A A
-
B

A A A
-
B

A
-
B

A
-
B

A A
-
B

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

S
O
,
P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
1
2

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
B
1
1

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
A
1
2

P
-
B
1
1

P
-
B
1
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

I
N
T
E
R
V
E
N
C
I
Ó
N

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

U
R
B
.
Y
 
O
R
D
.
 
T
E
R
R
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

2
5

2
8

2
5

2
0

2
5

2
0

2
5

1
8

2
5

2
0

2
0

1
8

3
0

2
5

2
3

2
5

2
3

2
5

2
3

2
8

2
5

2
3

2
5

2
5

2
5

2
3

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
8
.
7
8
1
,
1
2

 
 
1
0
.
5
4
4
,
0
4

 
 
 
5
.
8
5
3
,
9
6

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
8
.
7
8
1
,
1
2

 
 
 
8
.
7
8
1
,
1
2

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
2
4
.
0
4
6
,
5
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
N

E
X

O



Sevilla, 15 de noviembre 2007 BOJA núm. 225 Página núm. 37

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A

/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
D
E
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
 
G
E
N
E
R
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
O
N
 
G
E
N
E
R
A
L
 
Y
 
P
E
R
S
O
N
A
L
.
.
.

N
G
.
 
P
E
R
S
O
N
A
L
 
Y
 
R
É
G
I
M
E
N
 
I
N
T
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
H
A
B
I
L
I
T
A
C
I
O
N
 
Y
 
G
E
S
T
I
O
N
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
.
.
.
.

G
B
T
E
.
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
E
 
I
N
V
E
S
T
I
G
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1

F F F F F

3
0

2
5

1
8

2
0

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 1 1 3

1
0
4
9
1
0

3
0
2
8
6
1
0

1
0
5
0
1
0

1
0
5
3
1
0

3
0
2
8
4
1
0

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
B
1
2

P
-
A
2

A A
-
B

C
-
D

B
-
C

A

 
 
2
4
.
0
4
6
,
5
6

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
8
.
7
8
1
,
1
2

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

9
7
1
2
7
1
0

9
6
1
8
7
1
0

9
6
1
4
8
1
0

9
6
8
5
0
1
0

9
9
7
4
3
1
0

9
6
1
5
5
1
0

9
9
8
1
1
1
0

9
6
1
3
9
1
0

9
9
7
5
6
1
0

9
6
1
4
7
1
0

9
6
8
5
4
1
0

9
6
1
5
8
1
0

9
9
7
3
9
1
0

9
6
1
7
0
1
0

9
9
7
3
8
1
0

1
1
2
5
0
1
1
0

9
9
7
4
5
1
0

9
6
0
9
7
1
0

1
0
4
9
1
0

3
0
2
8
6
1
0

1
0
5
0
1
0

1
0
5
3
1
0

3
0
2
8
4
1
0

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
C
O
O
R
D
.
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
A
C
T
I
V
.
E
C
O
N
.
Y
 
E
M
P
R
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
T
O
 
B
A
S
E
 
D
E
 
D
A
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
D
E
 
G
E
S
T
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
D
E
 
G
E
S
T
I
O
N
 
C
O
N
T
R
O
L
 
R
G
T
O
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
/
A
 
G
R
A
L
.
O
R
G
A
N
I
S
M
O
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
.
.
.
.

S
E
C
C
I
Ó
N
 
P
E
R
S
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
P
E
R
S
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
H
A
B
I
L
I
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
B
T
E
.
F
O
R
M
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 1 7 2 2 1 1 1 1 1 1 1

A A
-
B

A
-
B

A
-
B

A A
-
B

A A
-
B

A
-
B

A
-
B

C B B A A C
-
D

C C
-
D

A A
-
B

C
-
D

B
-
C

A

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

S
O
,
P
C

S
O
,
P
C

P
C
,
S
O

S
O
,
P
C

P
C
,
S
O

P
C

P
C
,
S
O

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
B
2

P
-
B
1
1

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
B
1
2

P
-
A
2

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5

2
3

2
5

2
3

2
5

2
5

2
5

2
3

2
5

2
3

1
5

1
8

1
8

2
2

2
2

1
6

1
5

1
6

3
0

2
5

1
8

2
0

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
X
X
-

X
-
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 3

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
1
2
.
5
8
3
,
0
8

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
1
.
3
4
7
,
5
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
 
4
.
0
4
7
,
1
2

 
 
 
4
.
3
6
7
,
5
2

 
 
 
4
.
3
6
7
,
5
2

 
 
 
4
.
5
6
8
,
7
6

 
 
 
4
.
5
6
8
,
7
6

 
 
 
6
.
4
4
0
,
0
4

 
 
 
6
.
8
3
9
,
2
8

 
 
 
6
.
8
9
1
,
8
4

 
 
2
4
.
5
3
1
,
1
2

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
8
.
7
8
1
,
1
2

 
 
1
4
.
1
8
6
,
1
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S



Página núm. 38 BOJA núm. 225 Sevilla, 15 de noviembre 2007

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A

/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
D
E
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
V
.
 
P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
O
N
,
F
O
R
M
.
 
Y
 
C
O
O
R
D
.
 
E
S
T
.
.
.
.

D
P
.
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
D
I
F
U
S
I
O
N
 
Y
 
S
I
N
T
E
S
I
S
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
S
O
P
O
R
T
E
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
T
E
C
N
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
T
E
.
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
D
A
D
 
R
E
G
I
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
T
E
.
E
S
T
A
D
I
S
T
Í
C
A
S
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A
S
 
C
O
Y
U
N
T
U
R
A
L
E
S

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

F F F F F F F F F F F F

2
8

2
5

2
8

2
3

2
2

3
0

2
8

2
6

2
6

2
3

2
3

2
3

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2 2 3 3 2 2 2

7
1
2
4
4
1
0

1
0
8
1
1
0

1
0
9
0
1
0

8
0
1
9
2
1
0

3
0
2
8
1
1
0

1
0
8
9
1
0

1
0
7
5
1
0

1
0
7
6
1
0

1
0
7
8
1
0

7
0
7
3
5
1
0

7
0
7
3
6
1
0

1
0
8
2
1
0

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

U
R
B
.
Y
 
O
R
D
.
 
T
E
R
R
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

B
I
B
L
I
O
T
E
C
O
N
O
M
Í
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

U
R
B
.
Y
 
O
R
D
.
 
T
E
R
R
I
T
.

P
L
D

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

A A A A
-
B

B
-
C

A A A A A
-
B

A
-
B

A
-
B

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
3
.
3
9
7
,
0
4

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
0
.
5
3
9
,
3
6

 
 
1
0
.
7
6
7
,
9
6

 
 
2
4
.
0
4
6
,
5
6

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

7
1
2
4
4
1
0

1
0
8
1
1
0

1
0
9
0
1
0

8
0
1
9
2
1
0

3
0
2
8
1
1
0

1
0
8
9
1
0

1
0
7
5
1
0

1
0
7
6
1
0

1
0
7
8
1
0

7
0
7
3
5
1
0

7
0
7
3
6
1
0

1
0
8
2
1
0

S
V
.
 
P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 
Y
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
S
T
U
D
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
D
I
F
U
S
I
O
N
 
Y
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
S
O
P
O
R
T
E
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
D
E
 
P
R
O
D
U
C
C
I
O
N
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.

S
V
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
T
E
.
 
S
I
S
T
E
M
A
 
D
E
 
C
U
E
N
T
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

 
G
T
E
.
I
N
D
I
C
A
D
O
R
E
S
 
D
E
 
C
O
Y
U
N
T
U
R
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

A A A A
-
B

B
-
C

A A A A A
-
B

A
-
B

A
-
B

F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

U
R
B
.
Y
 
O
R
D
.
 
T
E
R
R
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

B
I
B
L
I
O
T
E
C
O
N
O
M
Í
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

2
8

2
5

2
8

2
3

2
2

3
0

2
8

2
6

2
6

2
3

2
3

2
3

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2 2 3 3 2 2 2

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
3
.
3
9
7
,
0
4

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
0
.
5
3
9
,
3
6

 
 
1
0
.
7
6
7
,
9
6

 
 
2
4
.
0
4
6
,
5
6

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

 
 
1
0
.
7
0
4
,
9
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S



Sevilla, 15 de noviembre 2007 BOJA núm. 225 Página núm. 39

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A

/
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
D
E
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
I
N
S
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

D
P
T
O
.
 
E
X
P
L
O
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

J
E
F
E
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

U
N
.
 
E
X
P
L
O
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
P
E
R
A
D
O
R
 
D
E
 
C
O
N
S
O
L
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
T
E
.
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
I
F
U
S
I
Ó
N
 
T
E
L
E
M
Á
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
F
U
N
C
I
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 2 1 2 3 1 1 1 4 3 1 1 1

F F F F F F F F F F F F F

2
5

2
0

1
8

1
6

2
5

2
6

2
5

2
3

2
2

2
0

2
6

2
5

2
6

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 2 1 1 2 3 2 2 2 2 2 3 3

1
0
6
3
1
0

7
9
9
5
8
1
0

7
9
9
6
2
1
0

1
0
6
4
1
0

1
0
5
7
1
0

7
9
9
5
9
1
0

8
0
1
9
3
1
0

1
0
6
0
1
0

7
0
7
3
8
1
0

1
0
6
2
1
0

7
0
7
2
8
1
0

1
0
8
3
1
0

1
0
8
6
1
0

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

D
O
C
.
P
U
B
L
.
Y
 
C
O
M
.
S
O
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C

P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
2

P
-
C
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
B
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

A
-
B

B
-
C

C
-
D

C
-
D

A
-
B

A A
-
B

A
-
B

B
-
C

B
-
C

A A A

 
 
1
2
.
9
5
3
,
8
8

 
 
 
7
.
9
8
9
,
1
2

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
6
.
4
4
0
,
0
4

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
0
.
7
5
4
,
2
8

 
 
 
8
.
6
3
0
,
2
8

 
 
 
9
.
6
0
4
,
0
8

 
 
 
7
.
9
8
9
,
1
2

 
 
1
4
.
1
8
9
,
7
6

 
 
1
3
.
3
9
7
,
0
4

 
 
1
4
.
1
8
9
,
7
6

1
0
6
3
1
0

7
9
9
5
8
1
0

7
9
9
6
2
1
0

1
0
6
4
1
0

1
0
5
7
1
0

7
9
9
5
9
1
0

8
0
1
9
3
1
0

1
0
6
0
1
0

7
0
7
3
8
1
0

1
0
6
2
1
0

7
0
7
2
8
1
0

1
0
8
3
1
0

1
0
8
6
1
0

8
0
1
9
1
1
0

1
0
5
1
1
0

3
0
2
9
5
1
0

1
0
6
6
1
0

D
P
T
O
.
 
E
X
P
L
O
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

J
E
F
E
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

U
N
.
 
E
X
P
L
O
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
P
E
R
A
D
O
R
 
D
E
 
C
O
N
S
O
L
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
T
E
 
D
E
 
A
P
O
Y
O
 
A
 
L
A
 
P
R
O
D
U
C
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
 
D
I
F
U
S
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
F
U
N
C
I
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
 
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
D
E
 
P
O
B
L
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
I
N
D
I
C
A
D
O
R
E
S
 
D
E
M
O
G
R
A
F
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
 
D
E
 
S
O
C
I
E
D
A
D
 
Y
 
F
A
M
I
L
I
A
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
P
E
R
S
O
N
A
L
,
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A
 
Y
 
 
P
R
E
S
U
P
.

N
G
.
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 
E
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
T
E
S
O
R
E
R
I
A
 
Y
 
O
R
D
E
N
A
C
I
O
N
 
D
E
 
P
A
G
O
S
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
D
E
 
P
R
O
D
U
C
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 2 1 2 3 1 1 1 4 3 1 1 1 1 1 1 1

A
-
B

B
-
C

C
-
D

C
-
D

A
-
B

A A
-
B

A
-
B

B
-
C

B
-
C

A A A A
-
B

C
-
D

C
-
D

D

F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C
,
S
O

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
2

P
-
C
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
B
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
D
2

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5

2
0

1
8

1
6

2
5

2
6

2
5

2
3

2
2

2
0

2
6

2
5

2
6

2
6

1
8

1
8

1
4

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

2 2 1 1 2 3 2 2 2 2 2 3 3 1 1

 
 
1
2
.
9
5
3
,
8
8

 
 
 
7
.
9
8
9
,
1
2

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
6
.
4
4
0
,
0
4

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
1
3
.
9
0
4
,
6
4

 
 
1
0
.
7
5
4
,
2
8

 
 
 
8
.
6
3
0
,
2
8

 
 
 
9
.
6
0
4
,
0
8

 
 
 
7
.
9
8
9
,
1
2

 
 
1
5
.
1
2
9
,
0
0

 
 
1
3
.
3
9
7
,
0
4

 
 
1
5
.
1
2
9
,
0
0

 
 
1
5
.
6
5
4
,
6
0

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
4
.
1
9
0
,
4
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
A
D
A
 
T
A
R
D
E
:
 
1

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S


